
   

 1 

Uchwała nr VIII/81/2011 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 września 2011 roku  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 211,212, 

214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                          

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/14/2010 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29.12.2010r. w sprawie 
budżetu na rok 2011 zmienionej: 

 Zarządzeniem Nr 11/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31.01.2011r. w sprawie 
zmian w budżecie na rok 2011 

 Uchwałą Nr IV/18/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11.03.2011r. w sprawie    
       zmian w budżecie na rok 2011, 
  Zarządzeniem Nr 30/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31.03.2011r.   
    w sprawie zmian w budżecie na rok 2011, 
 Uchwałą Nr V/32/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 09.05.2011r. w sprawie     

       zmian w budżecie na rok 2011, 
 Zarządzeniem Nr 45/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19.05.2011r.                  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011, 
 Uchwałą Nr VI/59/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28.06.2011r. w sprawie     

       zmian w budżecie na rok 2011, 
 Zarządzeniem Nr 66/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25.07.2011r.                  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011, 
 Uchwałą Nr VII/69/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11.08.2011r. w sprawie     

       zmian w budżecie na rok 2011, 
 Zarządzeniem Nr 78/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 16.08.2011r.                  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011, 
 Zarządzeniem Nr 80/2011 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31.08.2011r.                  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 

 1. Paragraf 1 ust. 1 i 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2011 rok w łącznej kwocie           28.805.154,00 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie                     24.451.643,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie            4.353.511,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

    2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

         2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem      

              środków o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 w kwocie     4.053.317,00 zł.” 



   

 2 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

   „1. Ustala się wydatki budżetu na 2011 rok  w łącznej kwocie              26.629.260,00 zł.,  

           z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                   22.621.048,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                       4.008.212,00 zł.  

     zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.”  

 

3.Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości                                                                                    12.800,00 zł., 
2) celowe w wysokości                                                                                  111.270,00 zł 
z tego: 
a) na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego           55.000,00 zł 
b) na wydatki inwestycyjne                                                                              56.270,00 zł”, 
 
4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie:  

  „ 1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2011 roku w kwocie  

4.008.212,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

     2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE, 

EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2011r. 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”   

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:  

   „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        618.669,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                501.688,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 94.750,00 zł.  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

6. Paragraf 7otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    1.332.850,00 zł., 

2) wydatki                                                     1.326.985,00 zł.,  

        zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.” 

7. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie: 

   „Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą  

     zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.” 

 



   

 3 

 

8.  Paragraf 15 otrzymuje brzmienie: 

    „Określa się plan przychodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek 

budżetowych: 

     1) dochody                                                                                                    31.480,00 zł.,   

     2) wydatki                                                                                                      31.480,00 zł.                                                                                                   

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     

 



   

 4 

Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr VIII/81/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2011r.  w 
sprawie zmian w  budżecie na rok 2011. 
 
Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę  360.453,00 zł. 
 
Podstawą zmian w budżecie Gminy jest: 
 Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3111-261/11 z dnia 18.08.2011r. w 

sprawie  zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2011 o kwotę zł 79.415,00 
pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa                                z 
przeznaczeniem dla gmin województwa wielkopolskiego na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010r. Całą tę kwotę przeznacza się 
na: 
-   remont wewnątrz budynku Urzędu Gminy    -  59.415,00 zł; 
-   na bieżące utrzymanie dróg                          -  20.000,00 zł  

 W związku z podpisaną umową nr POKL.09.01.02.-30-005/11-00 z dnia 
28.06.2011r. o dofinansowanie Projektu systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 współfinansowanego ze środków  
Europejskiego Funduszu Społecznego Gmina otrzyma ogółem kwotę 242.638,00 zł, 
z tym że w roku 2011 zgodnie z umową Gmina wydatkuje kwotę 221.038,00 zł z 
tego środki z budżetu krajowego 33.156,00 zł i z budżetu UE – ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2011r. 187.882,00 zł. na realizacje 
przedsięwzięcia jak niżej: 
Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; 
Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; 
Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup                      
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych; 
Tytuł projektu „Indywidualizacja w edukacji wczesnoszkolnej; 
Okres realizacji projektu : od 01.09.2011r. do 31.08.2012r. 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 i  4 do niniejszej Uchwały i z  wykazem przedsięwzięć 
do WPF. 

 Zwiększa się planowane dochody z tytułu wpływów związanych                                             
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                                   
w wysokości 60.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 
międzygminnego wysypiska śmieci w Psarach. Zgodnie z załącznikiem            nr 2 i 
5 do niniejszej Uchwały. 

 
Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami; 
 

 W związku  z podpisaną umową Nr 67/2011/OR z dnia 01.08.2011r pomiędzy 
Spółdzielczym Bankiem Ludowym w Skalmierzycach Oddział w Rososzycy              
a Jerzym Pawłowskim Dyrektorem Ośrodka Kultury w Sieroszewicach                  o 
„Kredyt unijny SGB”  na realizacje przedsięwzięcia z udziałem środków 
pochodzących z funduszy pomocowych na: „Rozbudowę i przebudowę Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sieroszewicach zakres- Nadbudowa  o zaplecze 
administracyjne” w kwocie 222.749,99 zł na okres od 01.08.2011r. do 30.06.2012r. 
gdzie prawne zabezpieczenie spłaty kredytu stanowi Poręczenie wekslowe Gminy 
Sieroszewice i z zaplanowanymi w budżecie w 2011r. środkami na poręczenie 
kredytu w dziale 758 – Różne rozliczenia , rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe   
§ 4810 – rezerwy w kwocie 222.450,00 zł, Rada Gminy zmniejsza w/w rezerwę i 
przeznacza zaplanowane środki  na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dróg 



   

 5 

osiedlowych w m. Sieroszewice I etap”. Poręczenie to będzie zaplanowane w 
budżecie w 2012r. Zgodnie z  wykazem przedsięwzięć do WPF. 

 Zmniejsza się planowane  wydatki w pozostałych zadaniach w zakresie kultury 
(dotyczy organizacji dożynek) o kwotę 5.141,00 zł z przeznaczeniem na nowe 
zadanie inwestycyjne pn. „Zakup siatki ogrodzeniowej do ogrodzenia terenu wokół 
Sali Wiejskiej w Strzyżewie”. 

 Zmniejsza się planowane wydatki na remonty w Szkołach podstawowych                            
o kwotę zł 48.808,00 zł z przeznaczeniem na nowe zdania inwestycyjne pn.: 
„Budowa ogrodzenia przy Publicznym Przedszkolu w Latowicach” – kwota 
11.808,00 zł; 

          „Budowa parkingu przy Publicznym Przedszkolu w Latowicach” – kwota   
           37.000,00 zł  

 
Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów 
i wydatków  w celu właściwej realizacji budżetu. 

 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami po stronie wydatków w Gminnym Zakładzie 
Komunalnym w celu właściwej realizacji budżetu , zgodnie z załącznikiem Nr 6 – plan 
przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2011 do niniejszej 
uchwały. 
 
Zwiększa się planowane dochody w związku z otrzymanym odszkodowaniem                                 
i wydatki  na rachunku o którym mowa w art. 223 ust.1 o finansach publicznych  o kwotę zł  
4.980,00. Zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
 


